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Tworzymy silne fundamenty 
dla przedsiębiorczości

W Centrum Sportowym w Kielnie odbyło 
się V Spotkanie z przedsiębiorcami. Była 
to okazja, aby lepiej poznać oczekiwania 
biznesu, przedstawić możliwości rozwo-
ju w gminie oraz wysłuchać prelegentów, 
którzy pokazali jakie jest wsparcie dla 
rozwiniętych i  rozwijających się przed-
siębiorstw. 

W poniedziałkowym spotkaniu uczestni-
czyły również osoby, które myślą o założe-
niu działalności i chcą to zrobić w gminie 
Szemud. Wydarzenie zostało zainicjowane 
w ramach działalności Szemudzkiego Cen-
trum Przedsiębiorczości.
Jest to spotkanie zorganizowane dla na-
szych lokalnych przedsiębiorców, ale nie 
tylko. Chcemy zbudować silne podstawy 
rozwoju ducha przedsiębiorczości. Ważne 
jest wsparcie i stworzenie możliwości.
Mamy gości z Agencji Rozwoju Pomorza, 
Agencji Rozwoju Przemysłu, jest Pomorski 
Fundusz Pożyczkowy, Pomorska Specjalna 
Strefa Ekonomiczna.

Każda z tych instytucji ma przygotowane 
specjalne oferty dla przedsiębiorców, swój 
program, z którego mogą korzystać przed-
siębiorcy - mówi Damian Podbielski z Urzę-
du Gminy w Szemudzie reprezentujący Sze-
mudzkie Centrum Przedsiębiorczości.
Jako gmina Szemud, chcemy być przyjaźni 
przedsiębiorcom i biznesowi. Dzięki Tra-
sie Kaszubskiej otwieramy nowy rozdział 
rozwoju dla naszego samorządu. Chcemy 
pokazać to wszystkim. To jest piąta edycja 
gdzie rozmawiamy z przedsiębiorcami. Te 
spotkania były raz do roku, ale chcemy spo-
tykać się częściej w ramach Szemudzkiego 
Centrum Przedsiębiorczości. Dzięki temu 
stwarzamy możliwości, żeby nasi przedsię-
biorcy przede wszystkim mogli się spotkać 
ze sobą i wytyczać kierunki rozwoju - mówi 
Ryszard Kalkowski, wójt gminy Szemud.
Spotkanie z przedsiębiorcami to była także 
okazja do zaprezentowania budowy Cen-
trum Samorządowego w Szemudzie. To 
serce gminy dla mieszkańców oraz przed-
siębiorców. Przypomnijmy, że Centrum Sa-

morządowe w Szemudzie będzie skupiać 
w jednym miejscu najważniejsze jednostki. 
Mieszkańcy otrzymają łatwy oraz komforto-
wy dostęp do usług urzędowych i załatwią 
wszystkie sprawy w jednym miejscu. Zyska-
ją również uczniowie ponieważ kompleks 
będzie mieć również ofertę edukacyjną.
Centrum to nowa siedziba Urzędu Gminy, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
nowoczesna mediateka Biblioteki Publicz-
nej Gminy Szemud, poczta, wielofunkcyjne 
centrum konferencyjne wraz z sceną i  po-
wierzchnią wystawienniczą, punkty ga-
stronomiczne, Centrum Wsparcia Rodzin 
oraz Centrum Przedsiębiorczości. Znajdą 
się również miejsca dla naszych Organiza-
cji Pozarządowych. Do kompleksu należy 
także Budynek Służb Mundurowych, który 
jest miejscem stacjonowania naszej straży 
pożarnej, policji, służb ratunkowych oraz 
Gminnego Zarządzania Kryzysowego. Inwe-
stycja ma zostać zakończona na początku 
2023 roku. 

Przemysław Bartnik
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Z okazji Dnia Edukacji Narodowej
pragniemy złożyć wszystkim Dyrektorom, Nauczycielom, Pedagogom 

oraz Pracownikom Szkół i Placówek Oświatowych 
wyrazy uznania za trud pracy wkładany w wykształcenie 

i wychowanie młodego pokolenia. 
Życzymy, aby ta misja szczególnie trudna w dzisiejszych czasach, 

przyniosła satysfakcję i radość.
Składamy również życzenia zdrowia, pomyślności 

i szczęścia w życiu osobistym.

Przewodnicząca Rady Gminy Szemud – Aleksandra Perz
Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski

Nasza gmina poszerza 
samorządową współpracę

Podczas Dożynek Gminy w Szemudzie 
Wójt Ryszard Kalkowski ogłosił, że nasz 
samorząd będzie miał nowego partnera 
do współpracy.

Oficjalnie na otwarciu święta plonów pod-
pisano list intencyjny w sprawie podjęcia 
współpracy partnerskiej z Gminą Nieporęt. 
Jest to samorząd, który bezpośrednio są-
siaduje z m.st. Warszawa i wchodzi w skład 
powiatu legionowskiego. Gmina Nieporęt 
charakteryzuje się dużą zmiennością kra-
jobrazu i znacznymi obszarami o wysokich 
wartościach przyrodniczych. 80% ogólnej 

powierzchni Gminy wchodzi w skład War-
szawskiego Obszaru Chronionego Krajobra-
zu. Gmina jest też ważnym punktem Krajo-
wej Sieci Ekologicznej ECONET – POLSKA, 
gdyż położona jest na styku dwóch koryta-
rzy ekologicznych o znaczeniu międzynaro-
dowym: Podwarszawskiego i Dolnej Narwi, 
łączących obszary węzłowe Środkowej Wi-
sły i Doliny Dolnego Bugu (jest to korytarz 
o charakterze leśno-łąkowym).

List intencyjny na dożynkach w Szemudzie 
podpisał Wójt Gminy Szemud Ryszard Kal-
kowski z Wójtem Gminy Nieporęt Sławo-

mirem Maciejem Mazurem. W treści listu 
czytamy: Wychodząc z przekonania, że part-
nerstwo realizuje się poprzez podejmowanie 
działań zmierzających do wymiany doświad-
czeń, odkrywania wzajemnego dziewictwa 
kulturowego, a także tworzenia warunków 
do realizacji wspólnych przedsięwzięć, Strony 
deklarują wolę wzajemnej współpracy, której 
celem jest nawiązanie partnerskich stosunków 
pomiędzy gminami na płaszczyźnie oświato-
wej, kulturalnej, sportowej, turystycznej, pro-
mocyjnej i informacyjnej.

Barbara Rzeszewicz
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Forum Ekonomiczne w Karpaczu

Na początku września w Karpaczu od-
było się XXXI Forum Ekonomiczne. To 
miejsce spotkania przedstawicieli rządu, 
świata biznesu, ekonomistów oraz samo-
rządów. 

Tegoroczna edycja odbywała się pod ha-
słem „Europa w obliczu nowych wyzwań”. 
Podczas forum naszą gminę reprezentował
Wójt Ryszard Kalkowski. Dzięki spotkaniom 

z różnymi osobami udało się przedstawić 
nową perspektywę rozwoju naszego sa-
morządu, którą osiągniemy dzięki Trasie 
Kaszubskiej S6. Włodarz gminy mówił o po-
trzebach naszego samorządu i sprawdzał 
nowe możliwości dofinansowań dla kluczo-
wych inwestycji. Forum Ekonomiczne jest 
największą konferencją polityczno-gospo-
darczą w Europie Środkowej i Wschodniej. 
Przez trzydzieści lat swojego istnienia stało 

się platformą wymiany poglądów i kształto-
wania opinii liderów, jednym z najistotniej-
szych miejsc spotkań elit polityczno-bizne-
sowych w Europie. 
Na Forum od lat padają ważne deklaracje 
dotyczące polityki gospodarczej, a opinie 
uczestników cytowane są przez światowe 
media oraz omawiane przez środowiska 
eksperckie. 

Barbara Rzeszewicz
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Wójt na Dożynkach Wojewódzkich w Debrznie

Spotkanie z Prezydentem Gdyni 

Pomorskie Święto Plonów w Mieście 
i  Gminie Debrzno przeszło do historii. 
Wielkie dożynki wojewódzkie było okazją 
do spotkania rolników z całego regionu. 

Mogliśmy tam zobaczyć i poczuć cały ko-
loryt naszego regionu. Nasza gmina była 
reprezentowana w Debrznie przez Wójta 
Gminy Szemud Ryszarda Kalkowskiego 
oraz delegację. Oficjalnie na scenie podczas 
Pomorskiego Święta Plonów w Debrznie 
została przekazana informacja, że gospo-
darzem przyszłorocznych dwudniowych 
dożynek wojewódzkich będzie Gmina Sze-
mud! Dziękujemy za tę nobilitację i Marszał-
kowi Województwa Pomorskiego Mieczysła-
wowi Strukowi. Dołożymy wszelkich starań, 
aby wydarzenie zapisało się mocno w histo-
rii naszego regionu tym bardziej, że w 2023 
roku będziemy świętować razem także  
50-lecie Gminy Szemud. Już z tego miejsca 
zapraszamy. Do zobaczenia za rok w Gminie 
Szemud. 

Przemysław Bartnik

We wrześniu Wójt Ryszard Kalkowski spot-
kał się z prezydentem miasta Gdynia Woj-
ciechem Szczurkiem. Rozmowy dotyczyły 
współpracy samorządowej oraz wytyczania 
nowych celów inwestycyjnych. 

Miasto Gdynia jest naszym dużym sąsia-
dem i zależy nam na usprawnianiu komuni-
kacji oraz realizacji różnych przedsięwzięć, 
które pozwolą naszym mieszkańcom mieć 
metropolię na wyciągnięcie ręki.

Przemysław Bartnik
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Podnieśliśmy bezpieczeństwo w Łebnie

Utrudnienia na ulicy Chylońskiej w Koleczkowie

W Łebnie zakończyła się ważna inwesty-
cja dla mieszkańców, pieszych i kierow-
ców. Dzięki determinacji naszych urzęd-
ników na czele z Wójtem Ryszardem 
Kalkowskim widać efekty wieloletnich 
starań, aby poprawić bezpieczeństwo 
w  newralgicznym miejscu w centrum 
Łebna.

W centrum naszej miejscowości powstała 
sygnalizacja świetlna wraz z dwuetapowym 
przejściem dla pieszych oraz kompleksowo 
przebudowaliśmy układ dróg wraz z częścią 
ulicy Szkolnej. Inwestycja doszła do skutku 
dzięki współpracy razem z radnym, sołty-
sem i mieszkańcami. Przebudowa dotyczyła 
niebezpiecznego skrzyżowania ulicy Kar-
tuskiej oraz Szkolnej gdzie w pobliżu jest 
Szkoła Podstawowa i Kościół pw. Matki Bo-
skiej Królowej Polski. Sygnalizacja świetlna 

Od 12 września na ulicy Chylońskiej w Ko-
leczkowie została wprowadzona zmiana 
organizacji ruchu. 

Utrudnienia są związane na tym odcinku 
drogi z przebudową istniejącej infrastruk-

dodatkowo wyposażona jest w system kon-
troli poruszania się pojazdów. Przy przekro-
czeniu dozwolonej prędkości system włącza 
czerwone światło dla kierowcy, który nie 
dostosował się do przepisów.
– Dziękuję wszystkim, którzy nas wspierali przy 
tym projekcie. Z pewnością podnieśliśmy bez-
pieczeństwo w Łebnie, bo to nasz obowiązek. 
To wielki sukces o który przez wiele lat razem 
walczyliśmy. Kolejna podobną inwestycję bę-
dziemy realizować w Bojanie. Czekamy na po-
zwolenia. Jesteśmy dobrej myśli. Tutaj również 
latami wraz radnymi oraz mieszkańcami ape-
lowaliśmy o poprawę bezpieczeństwa na dro-
dze wojewódzkiej 218 czyli ulicy Wybickiego, 
aby zainstalować sygnalizację świetlną z tak 
zwanym czerwonym za karę. Jesteśmy coraz 
bliżej – mówi wójt gminy Szemud, Ryszard 
Kalkowski.
Przypominamy, że całe zadanie w Łebnie 

kosztowało gminę blisko 1,4 mln zł z czego 
400 tysięcy złotych udało się pozyskać z do-
finansowania rządowego na poprawę bez-
pieczeństwa drogowego. 

Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

tury oraz budową nowej ulicy Chylońskiej, 
która ma być bajpasem dla zakorkowanej 
starej trasy. Inwestycja prowadzona przez 
Powiat Wejherowski oraz Gminę Szemud 
wkroczyła w ważną fazę. Na odcinku ulicy 
Chylońskiej w Koleczkowie od ulicy Łąkowej 

do ulicy Obrońców Wybrzeża obowiązuje 
ruch wahadłowy. Zaplanowane prace na 
ulicy Chylońskiej mają potrwać do 30 listo-
pada tego roku. Przepraszamy za zaistniałe 
niedogodności w ruchu i prosimy wraz z Po-
wiatem Wejherowskim o wyrozumiałość. 
Inwestycja w drugim etapie zakłada budo-
wę ronda na drodze wojewódzkiej czyli uli-
cy Wejherowskiej w Koleczkowie. Do ronda 
zostanie włączona nowa Chylońska oraz 
świeżo przebudowana przez gminę Szemud 
ulica Kieleńska. Te inwestycje pozwolą roz-
ładować duży ruch powstający w centrum 
Koleczkowa na styku ważnych arterii dla 
kierowców. 

Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU
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Prace przy CS Szemud
14 września rozpoczęliśmy prace budow-
lane na dawnym placu zabaw przy Cen-
trum Samorządowym w Szemudzie. 

Dotychczasowy plac zabaw został rozebra-
ny, aby wybudować schody oraz otworzyć 
drogę do głównego wejścia Centrum Samo-
rządowego. Nowy plac zabaw będzie znaj-
dować się z boku kompleksu i będzie dopo-
sażony w nowe zabawki dla dzieci! 
Od frontu Centrum będzie znajdować się 
główne wejście wraz z schodami oraz miej-
scami postojowymi. 

GPK Szemud

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Wizualizacja placu zabaw przy Centrum Samorządowym w Szemudzie



8    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    październik 2022 www.szemud.pl

INFORMACJE

Nowe stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi
Wójt Gminy Szemud działając na pod-
stawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. 
z  2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) zawiada-
mia, że Rada Gminy Szemud Uchwałą z 
dnia 28-07-2022 roku Nr XXXVI/494/2022 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 2972) w 
sprawie wyboru metody ustalenia opła-
ty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
ustaliła nowe stawki opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi, które 
od 1 sierpnia 2022 r. wynoszą:

•  miesięczna stawka opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi zbierany-
mi w sposób selektywny  32,90 zł za każ-
dego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość,

•  31,00 zł w przypadku kompostowania 
bioodpadów w przydomowym kompo-
stowniku,

•  98,70 zł stawka opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 
– jeżeli właściciel nieruchomości nie bę-
dzie wypełniał obowiązku zbierania odpa-
dów komunalnych w sposób selektywny – 
za każdego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość. 

Segregacja odpadów jest obowiązkowa. 
W przypadku niedopełnienia przez właś-
ciciela nieruchomości obowiązku segrega-
cji odpadów wójt z urzędu wyda decyzje, 
w  której określi wysokość opłaty podwyż-
szonej za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi za miesiąc lub miesiące, w których 
nie wypełniono obowiązku segregacji, sto-
sując stawkę opłaty podwyższonej.
Wprowadzenie nowej stawki nie wiąże się 
z koniecznością składania deklaracji aktu-
alizujących wysokość opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi. Wszyscy 
właściciele nieruchomości zamieszkałych 
otrzymają w najbliższym czasie zawiado-
mienia ze zmienioną wysokością opłaty 
– wyliczoną jako iloczyn nowej stawki i da-

nych zawartych w dotychczas złożonej de-
klaracji. Opłatę uiszcza się wówczas do 15 
dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzed-
ni w wysokości podanej w otrzymanym za-
wiadomieniu, które jednocześnie stanowiło 
będzie podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego w  przypadku niewpłacania 
w  obowiązujących terminach należnych 
kwot opłat lub wpłacania ich w niepełnej 
wysokości.
Przypominamy, iż   w przypadku zmian na 
nieruchomości np. zmiana liczby osób za-
mieszkujących, narodziny dziecka, zgon, 
zmiana właściciela, sprzedaż nieruchomo-
ści właściciel zobowiązany jest do złożenia 
deklaracji w terminie do 10-ego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana – osobiście, listownie lub 
w formie elektronicznej za pośrednictwem 
platformy Epuap. Druk deklaracji dostępny 
jest w Urzędzie Gminy Szemud oraz na stro-
nie internetowej www.szemud.pl. 

Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski

TERMIN ODBIORU MIEJSCOWOŚĆ ODBIORU WIELKOGABARYTÓW

26.09.2022 Dobrzewino, Karczemki

27.09.2022 Szemud

28.09.2022 Przetoczyno, Głazica, Częstkowo, Grabowiec

29.09.2022 Donimierz, Będargowo, Łebieńska Huta, Zęblewo

30.09 i 01.10.2022 Bojano

03.10.2022 Koleczkowo

04.10.2022 Kamień, Kieleńska Huta

05.10.2022 Leśno, Kowalewo, Jeleńska Huta, Szemudzka Huta

06.10.2022 Rębiska, Kielno, 

07.10.2022 Warzno, Łebno

08.10.2022 Zaległe i dodatkowo zgłoszone posesje

Informacja o zbiórce odpadów wielkogabarytowych
Najważniejsze zasady zbiórki objazdowej:
1.  Chęć oddania odpadów wielkogabaryto-

wych należy zgłosić telefonicznie pod nu-
mer 58 676 44 24 / 34 lub mailowo odpa-
dy@szemud.pl w terminie od 01.09.2022 r. 
do 19.09.2022 r. (należy podać dane 
osobowe, dokładny adres oraz numer te-
lefonu). Zgłoszenia po terminie nie będą 
uwzględnione i następny odbiór odpadów 
wielkogabarytowych odbędzie się wiosną 
2023 r. 

2.  Odpady należy wystawić przed posesję 
dzień przed terminem odbioru lub do go-
dziny 6:00 w dniu odbioru w miejscu wi-
docznym i dostępnym dla pracowników 
firmy odbierającej. 

3.  Firma wywozowa odbiera odpady wyłącz-
nie ze zgłoszonych wcześniej posesji.

4.  Do odpadów wielkogabarytowych zalicza 
się: szafy, kanapy, tapczany, fotele, krze-
sła, stoły, dywany, armatura łazienkowa, 
lustra, ramy okienne (bez szkła), drzwi, 
lampy, karnisze, opony. Odbierane będą 
wyłącznie odpady pochodzące z gospodar-
stwa domowego.

WAŻNE! 
Prosimy mieszkańców Gminy Szemud o dostosowanie się do powyższych zasad. 
Wystawienie przez mieszkańców odpady niezaliczane do wielkogabarytowych nie 
będą odebrane, a ich uprzatniecie jest obowiązkiem właściciela nieruchomości!

Wielkogabaryty można również dostarczyć we własnym zakresie  
przez cały rok do PSZOK:

• w Kielnie (teren oczyszczalni ścieków) w pon. i pt. w godz. 13:00-17:00, wtorek w godz. 8:00-13:00 
• w Szemudzie (teren oczyszczalni ścieków) w śr. w godz. 8:00-13:00, czwartek w godz. 13:00-17:00

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
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Jesienna akcja „Sprzątanie Świata” 2022
„Świadomość społeczeństwa jest coraz 
większa, ale my chcemy ją jeszcze dodat-
kowo pobudzać. To w dużym stopniu od 
nas samych zależy, jak wygląda miejsce, 
w którym żyjemy. Mamy na to wpływ’’ 

Sprzątanie świata (Clean Up the World) to 
międzynarodowa kampania odbywająca się 
na całym świecie. Polega ona na zbiorowym 
sprzątaniu śmieci zalegających poza miej-
scami przeznaczonymi do ich składowania, 

której celem jest wzrost świadomości ekolo-
gicznej społeczeństwa dlatego Wójt Gminy 
Szemud zachęca wszystkich mieszkańców - 
małych i dużych, młodych i starszych, rodzi-
ny sąsiadów i przyjaciół do przyłączenia się 
dnia 7 października 2022 r. do Akcji „Sprzą-
tanie Świata”. Akcja odbywać się będzie na 
terenie poszczególnych sołectw i będzie 
lokalnie koordynowana przez sołtysów do 
których zainteresowani winni zgłosić się ce-
lem: ustalenia godziny, miejsca rozpoczęcia 

oraz pozostawienia zebranych odpadów. 
Urząd Gminy Szemud zapewni natomiast 
worki oraz rękawice dla wszystkich, którzy 
zechcą wziąć udział we wspólnym sprząta-
niu, i zleci firmie odbiór zebranych odpadów 
komunalnych. 
Serdecznie zachęcamy wszystkich miesz-
kańców do przyłączenia się do powyższej 
akcji!

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

W ramach tegorocznego naboru „FLO-
REK – wsparcie dla OSP” (edycja 2022) 
jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łebnie zrealizowała zadanie pn. „Pod-
niesienie gotowości bojowej OSP poprzez 
doposażenie jednostki w niezbędny 
sprzęt i wyposażenie”. 

Zadanie jest dofinansowywane ze środków 
NFOŚiGW oraz WFOŚiGW w Gdańsku w ra-
mach programu priorytetowego „Ogólno-
polski program finansowania służb ratow-
niczych”. Część 2. Dofinansowanie zakupu 

sprzętu i wyposażania jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych. Koszt kwalifikowa-
ny zadania wyniósł 7200,00 zł. W ramach 
realizowanego zadania jednostka OSP Łeb-
no otrzymała dofinansowanie w formie do-
tacji ze środków NFOŚiGW oraz WFOŚiGW 
w Gdańsku w wysokości 6000,00 zł. Zadanie 
polegało na zakupie 4 szt. hełmów straża-
ckich. Realizowane zadanie obejmuje liczbę 
osób objętych ochroną inną, niż przeciwpo-
wodziowa w wysokości 24672.

Ochotnicza Straż Pożarna w Łebnie

Więcej informacji na stronach 
WFOŚiGW i NFOŚiGW

FLOREK – wsparcie dla OSP Łebno

INFORMACJE
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Ochotnicza Straż Pożarna w Bojanie 
z przyjemnością informuje o oddaniu do 
użytku projektu „Zielony Punkt Kontrol-
ny – Bojano”. 

Jest to koncepcja udostępniania lasu z  wy-
korzystaniem sieci stałych punktów kontrol-
nych do uprawiania orientacji turystycznej, 
rekreacyjnej lub sportowej. Dzięki dokład-
nej mapie w ręku możesz ćwiczyć orienta-
cję w terenie i przy okazji podziwiać piękno 
przyrody o każdej porze roku!
Specjalnie dla mieszkańców Gminy Szemud, 
przy współpracy z Nadleśnictwem Gdańsk 
oraz UKS „Azymut 45” umieściliśmy w po-
bliskim lesie 30 punktów kontrolnych w po-
staci drewnianych słupków. Część z  nich 
znajdziecie przy drogach i ścieżkach, inne 
natomiast ukryte są głębiej w lesie: na pa-
górkach, w dołkach czy bagienkach. Każdy 
z  tych punktów ma swój indywidualny nu-
mer zaopatrzony jest w perforator – na-
rzędzie do potwierdzenia obecności przy 

danym PK. Cała zabawa polega na tym, aby 
ruszyć do lasu i z pomocą mapy znaleźć 
punkty w terenie!

Jak skorzystać z projektu? To proste:
1.  Odwiedź stronę www.bojano.osp.org.pl  

i kliknij w zakładkę „ZIELONY PUNKT 
KONTROLNY”.

2.  Zapoznaj się z regulaminem projektu.
3.  Pobierz wybraną mapę zapisaną w po-

staci pliku pdf. Do wyboru masz mapy 
z  trasami o różnej długości i różnym 
stopniu trudności.

4.  Wydrukuj mapę w formacie A4, zaproś 
rodzinę oraz przyjaciół do wspólnej za-
bawy i ruszaj na trasę w poszukiwaniu 
punktów kontrolnych!

Projekt „Zielony Punkt Kontrolny - Bojano” 
został zrealizowany dzięki współfinanso-
waniu ze środków otrzymanych od Gminy 
Szemud.

Druh Kamil Dopke - OSP Bojano

Zielony Punkt Kontrolny - Bojano
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10 września br. w Kamieniu, odbyły się 
gminne ćwiczenia jednostek ochotni-
czych straży pożarnych z terenu gminy 
Szemud, w których łącznie wzięło udział 
5 jednostek OSP. Otwarcia ćwiczeń doko-
nał Wójt Gminy Szemud i jednocześnie 
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Szemudzie Ryszard Kalkowski.

Ćwiczenia rozpoczęły się krótką prezentacją 
multimedialną w której omówiono zasady 
szkolenia. Po części teoretycznej jednostki 
przystąpiły do praktycznej realizacji zadań, 
który przewidywał scenariusz ćwiczeń. 
Szkolenie miało na celu doskonalenie umie-
jętności podczas działań z zakresu ratowni-
ctwa wodnego, technicznego oraz medycz-
nego. Strażacy ćwiczyli sposoby dotarcia 
do osób poszkodowanych, ich ewakuacji 
i udzielania kwalifikowanej pomocy przedle-
karskiej, a także sposoby ewakuacji z wody 
osób poszkodowanych. Druhowie i Druhny 
mieli możliwość doskonalenia wzajemnej 
współpracy i podziału zadań w chwili poja-
wienia się realnego zagrożenia. 
Dziękujemy wszystkim strażakom, za udział 
i zaangażowanie w tegorocznych ćwicze-
niach gminnych. Biorąc udział w ćwicze-
niach udowodnili po raz kolejny, jak bardzo 
ważne jest dla nich bezpieczeństwo miesz-
kańców gminy Szemud. Składamy również 
podziękowania dla Gminnego Przedsiębior-
stwa Komunalnego Sp.z.o.o w Szemudzie za 
pomoc techniczną.

Magdalena Józefowicz

Gminne ćwiczenia jednostek OSP

Relacja filmowa
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994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

PIJĘ WODĘ PROSTO Z KRANU
Nasza woda w kranach produkowana przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. 

od wielu lat jest zdrowa, bezpieczna i smaczna.

,,Można ją pić prosto z kranu bez przegotowania”
Chcemy wszystkich o tym powiadomić, rozwiać ewentualne 
obawy i przekonać. Dlatego zachęcamy do możliwości picia 
wody prosto z kranu przy pomocy darmowych bidonów 
przede wszystkich dla naszych klientów, którzy terminowo 
regulują zobowiązania. 
Piję wodę z kranu to społeczna inicjatywa promująca 
ideę zrównoważonego rozwoju. Zrodziła się z pytania o to 
dlaczego w kraju, w którym prawie każdy ma bezpośredni 
dostęp do wysokiej jakości wody w domu, wciąż kupuje się 
wodę butelkowaną, co jest nie ekologiczne, nieekonomiczne 
i niepraktyczne.
Woda z kranu to same oszczędności!
Podsumujmy – woda z kranu nie jest w niczym gorsza od 
wody butelkowanej. W dodatku jest od niej wiele tańsza. 
Litr wody butelkowanej kosztuje przeciętnie 1-3 złote. Woda 
kranowa na terenie gminy Szemud kosztuje 4,33 zł brutto 
za 1000 litrów.
Nietrudno policzyć, że woda butelkowana jest nawet 
tysiąc razy droższa od tej z kranu! Do tego pijąc 
„kranowiankę” oszczędzamy tony wyrzucanego plastiku 
i tak już zanieczyszczonemu środowisku. Zamiast kupować 
codziennie butelkę wody mineralnej, zaopatrzmy się 
w  dobry bidon i napełniajmy go wodą z kranu. Pijmy na 
zdrowie!
Woda z kranu jest inna niż 10 lat temu!
Do niedawna kranówka mogła pozostawiać wiele do 
życzenia, bywała mętna, przebarwiona lub pachniała 
chlorem. Od kilku lat woda pochodząca z naszych ujęć 
wody jest jednak smaczna i można ją bezpiecznie pić. Woda 

wodociągowa znajduje się bowiem pod ścisłym nadzorem 
instytucji zewnętrznych tj. akredytowane laboratorium 
zajmujące się poborem i badaniem, sanepidu – PSSE 
w Wejherowie, a jej jakość regulują przepisy – dokładnie te 
same, które obowiązują producentów wody butelkowanej. 
Częstotliwość kontroli jest powiązana z wielkością przesyłu 
i długością sieci. Mimo to większość z nas nadal nie docenia 
ekologicznych, ekonomicznych i zdrowotnych korzyści 
płynących z zastępowania „kranówką” napojów i wody 
butelkowanej.
W ostatnich latach gruntownie zmodernizowano systemy 
uzdatniania wody. Dobrym przykładem jest Bojano, gdzie 
możemy pochwalić się świetną wodą!
Woda z kranu posiada minerały w tym biopierwiastki 
takie jak wapń i magnez. Ich ilość jest zależna od miejsca 
np. w Bojanie jest to ok 250 mg/litr. Przegotowanie wody 
powoduje wytrącenie w postaci osadu (kamienia) części 
minerałów – zwłaszcza związków wapnia i magnezu – co 
zmiękcza wodę, ale również powoduje zubożenie składu 
mineralnego wody. Z tego powodu gotowanie wody nie jest 
zalecane przy bezpośrednim spożyciu.
Jakość wody jest kontrolowana, także podczas transportu 
rurami. Panujące w nich wysokie ciśnienie oraz to, że są 
położne głęboko w ziemi, sprawia, że ich nawiercenie 
i dodanie czegokolwiek do wody jest niemożliwe.
Zachęcamy do odwiedzania naszego przedsiębiorstwa 
i otrzymania specjalnego bidonu pokazującego jak wielką 
wagę przykładamy do tego, aby Państwu dostarczyć 
produkt smaczny, bezpieczny i spełniający wszelkie wymogi 
prawne.
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Zanim wyrzucisz, pomyśl 
- wykorzystanie żywności bez marnotrawstwa

kontrola zawartości lodówki i częstsze porządki 
- warto wprowadzić w lodówce nowe porządki, 
tak, aby nie wyrzucać jedzenia, które przeleżało 

na dolnych półkach. Kontrola zawartości lodówki 
obejmuje również pilnowanie terminów 

 Wyrzucając jedzenie, wyrzucamy pieniądze, ale także przyczyniamy się do 
degradacji środowiska. Marnotrawstwo żywności to bardzo poważny problem XXI 
wieku. Każdego dnia w naszych domach wyrzucamy jedzenie. W ten sposób 
marnowana jest również woda, energia i surowce wykorzystane we wszystkich 
etapach produkcji i dystrybucji żywności.
 Produkcja żywności jest jednym z tych czynników, które bardzo ingeruje
w otoczenie przyczyniając się także do szybszej degradacji środowiska. Globalnym 
problemem jest nadmierna konsumpcja, która mocno objawia się właśnie
w branży spożywczej.

Zdarza Ci się wyrzucać jedzenie? 
Oto kilka sposobów na efektywne wykorzystanie żywności bez marnotrawstwa:

planowanie zakupów - 
warto przygotować listę zakupów 

z produktami, które na pewno wykorzystamy 
w ciągu najbliższego tygodnia

jadłospis na kilka kolejnych dni - warto wprowadzić jadłospis, który 
będzie obejmował przynajmniej 2-3 najbliższe dni

mniejsze porcje z opcją dokładki -
warto nakładać na talerz mniejsze porcje, 

a gdy się nie najemy, zawsze możemy nałożyć 
sobie dokładkę

przechowywanie żywności na dłużej - 
dostępne jedzenie możemy zamrozić, wysuszyć, 

a także przeznaczyć na przetwory

dzień posiłków w koncepcji „Zero Waste” - przynajmniej raz w tygodniu możemy przygotować posiłek z pozostałych składników 
dostępnych w lodówce. To prosty sposób na to, aby uniknąć niepotrzebnego wyrzucania jedzenia.

udział w akcjach charytatywnych -
niewykorzystaną żywność (makarony, kasze, 
płatki oraz inne produkty zbożowe) możemy 

przekazać potrzebującym na zbiórkach żywności

rozwijanie wiedzy kulinarnej -
warto poznawać nowe przepisy przy użyciu 

produktów, które często zostają nam na zapas 

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

Wprowadzając sposoby na nie marnowanie jedzenia możesz zyskać wiele korzyści 
na co dzień. Dlatego zachęcamy, aby przynajmniej przez tydzień spróbować 
wdrożyć powyższe zasady. Dostrzegając liczne korzyści takiego stylu życia 
przekonasz się, że niemarnowanie jedzenia nie tylko przyczynia się do czystszego 
środowiska, ale również przynosi nam określone profity.
Oto niektóre z korzyści niemarnowania żywności: 
 ograniczasz wydatki na jedzenie,
 prowadzisz zdrowszą i lepiej zbilansowaną dietę,
 masz lepsze samopoczucie,
 osiągasz wyższą jakość życia obejmującą lepsze zdrowie i atrakcyjniejszą urodę,
 twoje starania zostają docenione przez obserwujące Cię otoczenie,
 posiadasz większy porządek w lodówce i szafkach kuchennych.

Zachęcamy do 
zapoznania się

z naszym 
komiksem z serii 

„EKO-Pami tnik. ę
Ucieczka”. 

dostepnym na 
stronie  www.kzg.pl

lub po 
zeskanowaniu 

kodu QR.

Jeśli musisz już wyrzucić 
żywność pamiętaj

o właściwej segregacji. 
Resztki żywności 

pochodzenia roślinnego np. 
obierki z warzyw i owoców, 
przetwory mączne: pizza, 

makaron, pierogi, pieczywo, 
nabiał i jego przetwory, 

słodycze, skorupki jaj, fusy 
po kawie i herbacie możesz 

wyrzucić do pojemnika
z napisem „BIO”. Jeśli masz 

przydomowy ogródek 
możesz indywidualnie 
kompostować odpady 

kuchenne.

EKOLOGIA
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Dzień całkowicie inny od innych
DOŻYNKI GMINNE 2022

Do tego święta Komitet Organizacyj-
ny przygotowuje się kilka miesięcy. Od 
otrzymania odpowiednich zezwoleń, 
umówienia artystów, przeprowadzenia 
setek rozmów, przekopania ton doku-
mentów do zrealizowania samej imprezy 
i ….posprzątania po niej.

Ten wstęp nie został bynajmniej napisany 
po to, by narzekać na nadmiar obowiązków, 
lecz by wyrazić radość i wdzięczność, iż wie-
lomiesięczna praca wielu, wielu ludzi znala-
zła tak piękny finał. 
Drodzy mieszkańcy Gminy Szemud, Do-
żynki są centralną imprezą organizowaną 
w naszej gminie. W imieniu własnym oraz 
Wójta Gminy Szemud Ryszarda Kalkowskie-
go pragnę podziękować każdemu, kto w ja-
kikolwiek sposób dołożył swoją cegiełkę do 
organizacji Święta Plonów. Przede wszyst-
kim Państwu Irenie i Edwardowi Stanula, 
którzy podjęli się trudu, ale i godności bycia 
Starostami Dożynkowymi.
Wielu z nas uczestniczyło w uroczystej Mszy 
św. dziękczynnej odprawionej w intencji rol-
ników. Kościół w Szemudzie, choć na co dzień 
duży, nie był w stanie pomieścić wszystkich 
pragnących uczestniczyć w dziękczynieniu. 
To pokazuje, jacy my, Kaszubi jesteśmy 
i jak bardzo jesteśmy przywiązani do wiary 
i  tradycji. My dziękujemy ks. Proboszczowi 
Robertowi Kaczorowskiemu za życzliwość, 
gościnność, wsparcie, modlitwę i poczucie 
humoru. Dziękujemy p. Marysi Stenka za 

tematyczne przystrojenie naszej świątyni, 
która wypiękniała jeszcze bardziej gdy uro-
czyście wprowadzone zostały Poczty Sztan-
darowe Rady Gminy, ZKP i gminnych oddzia-
łów OSP. W kolejności do kościoła wniesione 
zostały wieńce dożynkowe przygotowane 
przez 6 sołectw. Ogromne wrażenie robiła 
nie kończąca się procesja z darami, którą 
przygotowały 22 sołectwa oraz zaproszone 
delegacje z zaprzyjaźnionych gmin z Polski 
i Litwy. Po Mszy długa parada maszyn rol-
niczych i najbardziej pomysłowych pojaz-
dów dożynkowych, które przejechały od 
kościoła na plac dożynkowy. To naprawdę 

robiło ogromne wrażenie nie tylko na goś-
ciach, ale i na nas samych – mieszkańcach 
Gminy Szemud - choć przecież uczestniczy-
my w dożynkach od wielu lat. Uśmiechnięci 
rozśpiewani ludzie, przystrojone pojazdy, 
nasze kolorowe, kaszubskie stroje, kwiaty 
i złote zboże w blasku promieni słonecznych 
– bo nawet niebo zdawało się nam sprzy-
jać- potęgowało świąteczny nastrój. Mimo 
wcześniejszych zapowiedzi meteorologów 
aura była doskonała. Zdajemy sobie spra-
wę, że nic nie dzieje się samo – te wszystkie 
wspaniałości ktoś musiał przygotować. Kto? 
Nasi zupełnie wyjątkowi Sołtysi wraz z Ra-
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WYDARZENIA

dami Sołeckimi, we współpracy z Radnymi 
i innymi zaangażowanymi społecznie miesz-
kańcami, często ze swymi rodzinami. Nie 
ma słów, by w odpowiedni sposób podzię-
kować. Wiemy jednak, że nie dla wdzięcz-
ności to robiliście, a dla dobra i radości nas 
wszystkich. Dziękujemy Strażakom, którzy 
– jak zawsze są na posterunku gotowi po-
magać w nieszczęściu, ale tym razem byli 
z nami i w dobrych chwilach. Panie z KGW 
gotowały, ZKP Szemud ugotowało gro-
chówkę a Jan Dargacz i Jerzy Rzepka z tego 
samego koła prowadzili konkursy wiejskie, 
pracownicy Urzędu Gminy przygotowali lot 
150 balonów w kolorach loga naszej gminy 
i tę przebogatą wspomnianą wyżej paradę 
pojazdów wszelakich, Biblioteka Gminna 
przeprowadziła Narodowe Czytanie, ASTiW 
miała zagrodę ceramika, gdzie powstawa-
ły kwiaty na zaplanowaną gminną kwiet-
ną ściankę, pracownicy GCKSiR dwoili się 
i  troili przy rozstawianiu namiotów, rozda-
waniu grochówki czy technicznej obsłudze 
artystów. GOPS przygotował małą scenę 
z konkursami i pokazami dla najmłodszych, 
zajął się też zorganizowaniem Dożynkowe-
go Biegu Po Zdrowie. Oczywiście wystąpiły 
nasze zespoły „Koleczkowianie” i Orkiestra 
Dęta Gminy Szemud. Zawsze przygotowani 
i godnie ukazujący kulturę muzyczną naszej 
gminy. Dożynki ubarwiły koncerty, pokazy, 
na koniec bawiliśmy się przy muzyce ser-
wowanej przez DJ Barona. Nie zamierzamy 
rozpisywać się na temat tej części Doży-
nek – niech żałuje kto nie był. Pragniemy tu 
podkreślić wielkie zaangażowanie i radość 
wielu ludzi pracujących przy organizacji. 
Nie zatrudniamy żadnej firmy eventowej, 
wszystko robimy własnymi sami – i to, jak 
podkreślają wszyscy goście, jest naszą siłą, 
bo z  każdej czynności wypływa serdecz-
ność, autentyczność i radość, iż wszystko to 
czynimy RAZEM i dla nas.

Szczególne podziękowania kieruję w stronę 
Komitetu Organizacyjnego, na którego czele 
działał dyrektor GCKSiR pan Tomasz Stein – 
człowiek skromny, pogodny, sumienny, bar-
dzo pracowity – niezwykły. Jaki szef – taki 
komitet. Wszystko działało sprawnie.
Na sam koniec dziękujemy Darczyńcom za 
przekazanie wsparcia finansowego lub rze-
czowego. Było ich naprawdę wielu. Na wy-
stosowaną prośbę otrzymywaliśmy bardzo 
życzliwe odpowiedzi i deklarowaną rzeczy-
wistą chęć pomocy. I trzeba powiedzieć, że 
była ona nieoceniona. 

Przewodnicząca Rady Gminy
Aleksandra Perz
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Serdeczne podziękowania składamy również delegacjom zaprzyjaźnionych samorządów i miast partnerskich.

Ryszard Kalkowski – wójt Gminy Szemud, Aleksandra Perz - Przewodnicząca Rady Gminy

1.  Kaszubski Park Miniatur - Dorota i Grzegorz Skrzypkowscy
2.  Lemur Park - Patryk Berhorst i Bartłomiej Cybula
3.  TOYOTA WALDER – Teresa i Roman Walder 
4.  Jacek Plaga Park Edukacyjny ZOO-Egzotyczne Kaszuby
5.  Alpaki Bojano Daniel Nagel
6.  Rebelion Sebastian Dybowski
7.  Lila - Maria i Wojciech Płacheccy
8.  Park Ewolucji Andrzej Myśliński Elena Orlowska
9.  Osada Średniowieczna Sławutowo Marcin Selonke
10.  „Angela” Studio Piękności - Angelika Dombrowska
11.  Eda Meble - Edward Szulta
12.  Sherwood - Centrum ogrodnicze - Jarosław Brzazgacz
13.  Fit Dieta Estera Kostuch
14.  Firma Prywatna Wielobranżowa Stachtrans – Stanisław 

Milewczyk
15.  Ars Medica Sp. Z o.o - Bożena Kmietowicz-Chrostowska
16.  Almares Składy Handlowe Sp. Z o.o. – Roman Grzenkowicz 

Alicja Grzenkowicz Marta Jasińska
17.  Przedsiębiorstwo Robót Sanitarno – Porządkowych „Sani-

por” sp. z o.o. - Tadeusz Kluba
18.  Boterm Sp.z o.o. – Wiesław Bosz Wojciech Tryba 
19.  Auto Naprawa Franciszek Grablowski 
20.  Renk - Pomorskie Hurtowe Centrum Rolno-Spożywcze S.A.
21.  Metropolitalny Związek Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej
22.  PKS Gdynia S.A.
23. ZJEDNOCZONY BANK SPÓŁDZIELCZY Rumia
24. Stajnia Morina Szemud
25. Mustang Jazdy Konne
26. Przystań Urody Katarzyna Knyba
27. BRICKS Firma Ogólnobudowlana Ryszard Stenka
28. MKT NIERUCHOMOŚCI
29. ROL-TRAW S.C. Adam Butwiłowski Zbigniew Daniłowski
30. Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna Jantar
31. Artway-TM SP. Z O.O. Tomasz Miotke
32. HEWELT Pracownia Reklamy
33. P.P.H.U. DISPOS S.C.
34. Usługi Hydrauliczne Krystian Woliński 
35. WANIT PROJEKTOWANIE DRÓG KRZYSZTOF WIECKI
36. CHIT CHAT Szkoła Językowa & Centrum Edukacyjne Bojano
37. Eksploatacja Kruszywa Naturalnego Jan Formella Głazica
38. STAL COMPLEX Dariusz Tiszer
39. Zakład Tapicerski Danuta Wilczewska

40.  Sklep Metalowo Hydrauliczny – Usługi Hydrauliczne Michał 
Halman

41.  FIRMA G.M.M. MIROSŁAW GAFFKA
42.  Ultramare Sp.z o.o. 
43.  Stajnia Kielno
44.  Usługi Geodezyjne Marek Szewczyk
45.  WAVE
46.  Perfect You Weronika Łobacz
47.  Wyroby Piekarskie i Restauracja S.C. Zbigniew Itrych,  

Wioletta Dąbek
48.  WALMAR KOWALSTWO Waldemar Domarus
49.  OXIMO Sp. Z o.o.
50.  SKŁAD OPAŁU EKOSZEMUD Paweł Zaborowski
51.  Kwiaciarnia Krystynka Krystyna Krauza
52.  Delikatesy S.C. Maria Senka, Krystyna Krauza
53.  Armet Bis Sp. z o.o.
54.  Hestia – Innowacja Marcin Polaszek
55.  USŁUGI KOSMETYCZNE EVE Ewelina Dampc-Roszkowska
56.  PHU DASTERS Daniel Gaffke
57.  Studio Masażu Justyna Adamczyk
58.  Kunik Centrum Ogrodowe
59.  Gospodarstwo Rolne Kazimierz Piekarski
60.  SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH SZEMUD Zbigniew 

Potrykus
61.  D-TRANS Sp. z o.o. Dariusz Łazarewicz
62.  Kwiaciarnia Łodyga Bojano
63.  Tartak Fordref 
64.  Stajnia całodobowa w Kamieniu „Grodzisko” Władysław 

Styn
65.  EKO DOLINA Sp. Z o.o.
66.  Wojciech Krauza
67.  Stajnia Kopytko Koleczkowo
68.  Stajnia Babiniec Bojano
69.  Kama 2 Sp.z o.o.
70.  Usługi Motoryzacyjne Badana Techniczne i Diagnostyczne 

Pojazdów Zbigniew Pranczk
71.  Nata Sp.z o.o.
72.  Nowicki Wojciech – Zakład Stolarski „ Now Drew”
73.  FPHU DREWRTRAK Zbigniew Szymański
74.  Duo Life S.A.
75.  Advert Sp. z o.o. – Dariusz Styn 

Składamy serdeczne podziękowania mieszkańcom naszych sołectw za wystrój naszej gminy, za 
zaangażowanie oraz za godne przygotowanie liturgii mszalnej, w tym procesji z darami ofiarnymi. 

Szczególne podziękowania kierujemy do naszych darczyńców: 
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BIBLIOTEKA

NARODOWE CZYTANIE 2022

W naszej Gminie Narodowe Czytanie od-
było się po raz kolejny w trakcie Dożynek 
Gminnych 04.09. Do czytania w tym roku 
wybrane zostały Ballady i romanse, któ-
re opublikowano w czerwcu 1822 roku 
w Wilnie jako główną część pierwszego 
tomu Poezji Adama Mickiewicza. 

Pisany w latach 1819–1821 cykl wierszy 
wyznaczył początek dziejów poezji roman-
tycznej w Polsce, stając się dla nowej epoki 
jednym z najważniejszych punktów odnie-
sienia. To zbiór nowatorski i oryginalny, 
a jednocześnie ujmujący naturalnością sty-
lu i prostotą języka. Wiersze ukazują szero-
kie możliwości pisarskie wybitnego autora, 
który na tle nastrojowej przyrody wykre-
ował fascynujący i wyjątkowy świat pełen 
uczuciowości, fantazji i ludowej moralności. 
Zbiór Mickiewiczowskich poezji rychło stał 
się literackim wydarzeniem, wzbudzając 
wielki entuzjazm wśród miłośników litera-
tury narodowej. Do dziś wiersze tego cyklu 
są niezwykle popularne, a ich współczesne 
znaczenie dla polskiej kultury potwierdza 

Rok Romantyzmu Polskiego, ogłoszony 
w 2022 roku z okazji dwóchsetlecia wydania 
zbioru.
Biblioteka Publiczna Gminy Szemud w swo-
im namiocie przygotowała klimatyczną 
przestrzeń, aby każdy mógł zagłębić się 
w lekturze. W akcji chętnie brali udział wszy-
scy zgromadzeni mieszkańcy, jak również 
zaproszone delegacje. Każdy uczestnik 
otrzymał w prezencie egzemplarz lektury. 
Dziękujemy wszystkim Mieszkańcom oraz 
Gościom za aktywny udział w akcji. Poka-
zuje to nam jak ta akcja jest ciekawa i po-
trzebna, aby wciąż wydobywać bogactwo 
literatury polskiej.
Szczególne podziękowania kierujemy rów-
nież do wolontariuszy, którzy w tym roku 
wyjątkowo aktywnie pomagali nam przy 
Dożynkach Gminnych. Kochani byliście 
wspaniali.
Dziękujemy również Pani Dyrektor ZSP Sze-
mud jak i Pani Wice Dyrektor za wypożycze-
nie strojów kaszubskich, dzięki nim nasi wo-
lontariusze prezentowali się pięknie.

Bibliotekarze
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BIBLIOTEKA

Nowe inicjatywy w bibliotece w Bojanie

Wrzesień w Bibliotece w Bojanie rozpo-
czął się wyjątkowo intensywnie i przy-
witał nas nowymi inicjatywami skiero-
wanymi do naszych czytelników. Idąc za 
potrzebami lokalnej społeczności rozpo-
częliśmy cykl warsztatów i spotkań dla 
dorosłych oraz młodzieży. 

Dzięki wsparciu Trójmiejskiej grupy pasjo-
natów- Głowy Pełnej Przygód, udało nam 
się wystartować z sesjami RPG (tzw. gry 
fabularne) dla młodzieży. Podczas spot-
kań młodzi ludzie mieli okazję wcielić się 
w fantastyczne postacie, rodem z Władcy 
Pierścieni oraz przeżyć wspólnie niezwykłe 
przygody. Decydując o losach swoich bo-
haterów i biorąc czynny udział w tworzeniu 
świata, w którym uczestnicy muszą mierzyć 
się z różnymi przeciwnościami losu mło-
dzież zyskuje poczucie sprawczości, a  są-
dząc po częstych wybuchach śmiechu ma 
przy tym dużo frajdy. Dotychczas odbyły się 
dwie takie sesje - kolejne przed nami.
Nieco starsi czytelnicy 5 września rozpoczęli 
swoją przygodę z Porozumieniem Bez Prze-
mocy. Jest to kontynuacja cyklu warszta-
tów odbywających się dwa razy w miesiącu 
i  trwających do listopada, na których po-
znajemy techniki empatycznego słuchania, 
radzenia sobie z trudnymi emocjami, dba-
nia o zaspokajanie własnych potrzeb oraz 
budowania bliższych i zdrowszych relacji 
międzyludzkich. W tak niespokojnych cza-
sach jak obecne umiejętności zdobyte na 
powyższych spotkaniach są na wagę złota.
Na koniec coś dla miłośników dobrej zaba-
wy. Nasze warsztaty z IMPRO, pod czujnym 
okiem Dominika z grupy Jesiotr, to propo-

zycja dla tych, którzy uwielbiają się śmiać 
i wygłupiać. Podczas spotkań starsi z nas na 
nowo odkryją w sobie dziecko a do domu 
wrócą z bolącymi od śmiechu brzuchami. 
Za nami już dwa wesołe spotkania. Planuje-
my spotykać się regularnie raz w miesiącu, 
także na jesienną i zimową chandrę jest to 
propozycja nie do odrzucenia. Zaintereso-
wanych zapraszamy do kontaktu z bibliote-
ką w Bojanie (nr tel. 58 676 29 92).

N. Paczyńska



Członkowie Stowarzyszenia Lesôk w lip-
cu i sierpniu wzięli udział w warsztatach 
ceramicznych. W Centrum Muzycznym 
w Kielnie gdzie mieści się teraz Akademia 
Sztuk Tradycyjnych i Współczesnych, pod 
czujnym okiem Pani Małgorzaty Kaszu-
bowskiej seniorzy stworzyli wspaniałe 
dzieła.

W lipcu spotkali się na lepieniu, tematem 
przewodnim były kwiaty, jednak każdy mógł 
też zrobić jeszcze coś innego. Pod czujnym 
okiem p. Małgosi, seniorzy lepili w glinie, 
w wielkim skupieniu powstały piękne kwiaty 
i nie tylko. P. Małgosia uczulała uczestników, 
że najczęstszym błędem na etapie formowa-
nia jest pośpiech. Narzucanie sobie szybkiego 
tempa w trakcie pracy, nie kończy się dobrze. 
Proces tworzenia ceramiki to konkretne eta-
py – formowanie, suszenie, wypał, studzenie. 
Próbując przyspieszyć, któryś z nich, możemy 
spodziewać się pęknięć i kruszenia. Nad tym 

wszystkim z wielką miłością do gliny czuwała 
nasza instruktorka. Pierwszy wypał w piecu 
trwa mniej więcej 8 godzin i wymaga tempe-
ratury 900-950 stopni Celsjusza. To właśnie 
tak wysoka temperatura pozwala na odpa-
rowanie resztek wody, dzięki czemu naczynie 
staje się twarde i wstępnie utrwalone.
W sierpniu seniorzy spotkali się ponownie, 
gdzie ich wypalone dzieła były szkliwione. 
Największym wyzwaniem, z jakim spotykamy 
się na etapie szkliwienia jest fakt, że początko-
wo nie widać, jakie faktycznie nakładamy ko-
lory. Widać je na próbkach, naczyniach, a na 
zdobionym przedmiocie – dopiero po wypa-
leniu ceramiki w piecu… W pewnym sensie 
musimy kierować się intuicją – to prawdziwa 
przyjemność w tym procesie! Dlatego efekt 
końcowy przerósł nasze oczekiwania. Wszy-
scy uczestnicy warsztatów z zapartym tchem 
i zadziwieniem odbierali swoje prace. To bar-
dzo trudna sztuka, jednak efekt końcowy jest 
niesamowity.

Warsztaty te odbyły się w ramach pozyskanej 
dotacji z Urzędu Gminy. Bardzo dziękujemy p. 
Małgosi Kaszubowskiej za cierpliwość i poka-
zanie nam wspaniałego rzemiosła jakim jest 
ceramika. Mamy nadzieję, że jeszcze się spot-
kamy. 

Iwona Piastowska 
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Warsztaty Ceramiczne „KWIATY”



Wszelkie wydarzenia kulturalne organi-
zowane przez instytucje kultury w danym 
środowisku bardzo przyciągają ludzi do 
udziału w nich. Jednak prawdziwi miłoś-
nicy książek są szczęśliwi, gdy biblioteki 
publiczne dysponują nowościami wydaw-
niczymi. 

Dzięki zrozumieniu władz samorządowych 
jak i programom ministerialnym biblioteka 
w Szemudzie wraz ze swoimi filiami bibliotecz-
nymi może sprostać oczekiwaniom swoich 
czytelników i kupić książki z każdej dziedziny 
wiedzy wzbogacając swoje księgozbiory. Bi-
blioteka Publiczna Gminy Szemud otrzymała 
na 2022 roku dofinansowanie ze środków Mi-
nisterstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowe-
go i Sportu w wysokości 23 003 zł w ramach 
realizacji Narodowy Programie Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Dzięki syste-
matycznemu uzupełnianiu księgozbiorów 
w nowości wydawnicze pokazujemy, że nasze 
biblioteki to instytucje prężnie rozwijające się 
i wychodzące naprzeciw oczekiwaniom czy-
telników. To dofinansowanie daje nam moż-
liwość wymienić i uzupełnić lektury szkolne 
i zakupić interesujące książki z różnych dzie-
dzin wiedzy jak i literatury pięknej. 

Bibliotekarze
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Dotacja na zakup nowości wydawniczych

BIBLIOTEKA
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GCKSiR

Szanowni Nestorzy, wraz z Wójtem 
Gminy Szemud zapraszam Państwa do 
przyjęcia zaproszenia na spotkania or-
ganizowane specjalnie dla Was, z okazji 
obchodów Dni Seniora. 

W dwóch latach ubiegłych, przebiegających 
pod znakiem pandemii, zrezygnowaliśmy 
z ogólnego, dużego spotkania wszystkich 
Seniorów, zapraszając tylko szanownych Ju-
bilatów obchodzących swoje złote, diamen-
towe czy żelazne gody. W tym roku postano-
wiliśmy połączyć oba sposoby. 
Zatem, by móc poświęcić uwagę całkowicie 
Jubilatom, wręczyć im medale i upominki 
bez pośpiechu, zapraszamy pary obchodzą-
ce złotą, diamentową, żelazną i 66, 67, 69, 73 
rocznicę zaślubin na uroczystość, która od-
będzie się 4 października z Centrum Spor-
towym w Kielnie. Spotkanie rozpocznie się 
o godz. 15:00.
Pozostałych seniorów zapraszamy do hali 
sportowej w Bojanie, gdzie 16 października 
zostanie urządzona dla Was duża uroczy-
stość. Podczas obu uroczystości wystąpi 
nasze utalentowane młode pokolenie oraz 
zespoły działające w strukturach GCKSiR. 
Natomiast 16 października gwiazdą wieczo-
ru będzie Krystyna Giżowska. Całe spotka-
nie odbędzie się przy poczęstunku, zaprosi-
my szanownych Seniorów do tańca. Sołtysi 
dostarczą imienne zaproszenia wszystkim, 
którzy nabyli już praw emerytalnych i wid-
nieją w spisie mieszkańców Gminy Szemud. 
Zachęcamy Państwa do skorzystania z za-
proszenia. Będzie nam niezwykle miło spę-
dzić te dni razem.

Przewodnicząca Rady Gminy
Aleksandra Perz

Gminne Obchody Dni Seniora
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Od piętnastu lat nasza gmina jesienią 
staje się przyjazną przystanią dla arty-
stów malarzy. W tym roku obchodzimy 
jubileusz, ponieważ w dniach 4–7 paź-
dziernika odbędzie się XV Powiatowo – 
Gminny Plener Malarski.

Chęć uczestnictwa w Plenerze zgłosi-
ło 14  malarzy z gmin ościennych oraz 11 
z Gminy Szemud. W tym roku ich twórczość 
obracać się będzie wokół tematu „Cztery 
pory roku na Kaszubach”. Mamy nadzieję, 
iż Gminne Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Szemudzie wzbogaci się o kolejne 
dzieła pokazujące piękno ziemi kaszubskiej. 
Oczywiście zapraszamy Państwa do Gospo-

darstwa Agroturystycznego AGROMAR przy 
ul. Starowiejskiej 35 w Warznie, gdzie od 
wtorkowego przedpołudnia malarze będą 
tworzyć. Będzie ich można „podglądać” 
przy pracy, porozmawiać, zapytać o tajniki 
ich twórczości a może zainspirować się i sa-
memu rozpocząć przygodę z malarstwem… 
Jeśli jednak nie uda się Państwu być w ciągu 
tygodnia w Warznie, to zapraszamy do Cen-
trum Muzycznego w Kielnie, w piątek 7 paź-
dziernika na godz. 16:00, gdzie odbędzie się 
Poplenerowy Wernisaż Prac. Artyści i Orga-
nizatorzy czekają na Państwa!

Aleksandra Perz

W dniach 22 – 26 sierpnia w Gminie Sze-
mud trwał XV Powiatowo-Gminny Ple-
ner Rzeźbiarski. Tematem tegorocznego 
rzeźbiarskiego spotkania były „Postaci 
z bajek i legend”.

Spod dłut artystów wyszły stolemy, sym-
patyczny, znany starszej widowni telewizyj-
nej, Krecik, powstał król mórz Neptun oraz 
bałwan Olaf. Najmłodszy kilkunastoletni 
uczestnik Pleneru – Maciek – syn jednego 
z dorosłych artystów stworzył płaskorzeźbę 
przedstawiającą Minionka. 
Pięć dni pracy, rozmów, dzielenia się wiedzą 
i doświadczeniem minęło szybciej niżbyśmy 
chcieli, ale owoce przyniosły znakomite. 
Zwyczajem Plenerów prowadzonych przez 
GCKSiR w Szemudzie jest zorganizowanie 
jednego dnia dla młodych, którzy w bieżą-

cym roku postacie z bajek tworzyli rzeźbiąc 
w glinie według wskazówek Małgorzaty Ka-
szubowskiej. Oczywiście młodzi miłośnicy 
sztuki spotkali się z dorosłymi twórcami. 
Mieli okazję oglądać ich przy pracy, zada-
wać pytania, a nawet przez chwilę samemu 
pracować narzędziami rzeźbiarskimi. W tym 
roku Plener został zorganizowany w Kielnie, 
przy Centrum Muzycznym. Umiejscowienie 
pleneru w tym miejscu okazało się strzałem 
w dziesiątkę, ponieważ wielu mieszkańców 
Gminy Szemud, widząc tworzących arty-
stów, zatrzymywało auta i przychodziło 
oglądać twórców. I tak spełniało się marze-
nie organizatorów, iż sztuka trafi „pod strze-
chy”. Tegoroczne, ale i wcześniej powstałe 
rzeźby można podziwiać zdobiące obiekty 
GCKSiR. Zapraszamy!

Aleksandra Perz

Plener jak malowanie

XV Powiatowo-Gminny Plener 
Rzeźbiarski – Kielno 2022
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28 sierpnia 2022 na Placu Wiejskim przy 
ulicy Strażackiej odbył się coroczny 
Festyn rodzinny, poprzedzony uroczy-
stością Święta Chleba, która odbyła się 
w Kościele w Kielnie. 

Przygotowania Mszy Świętej Dożynkowej 
podjęli się w tym roku mieszkańcy Sołectwa 
Dobrzewino. Wspaniały wieniec dożynko-
wy oraz bochenki chleba wypieczone przez 
mieszkanki Dobrzewina godnie przystroiły 
ołtarze świątyni.
Uroczystą mszę poprowadził Ks. kanonik 
dr Łukasz Białk przy udziale gościa specjal-
nego, Ojca Rufusa. Starostami dożynek byli 
młodzi dobrzewińscy gospodarze – Małgo-
rzata i Paweł Zorn.
W wydarzeniu wziął udział wójt gminy Sze-
mud wraz z rodziną. Wśród obecnych nale-
ży również wymienić Dyrektorkę Oddziału 
Banku Spółdzielczego w Bojanie Justynę 
Damrat, Sołtysa Eugeniusza Walkusz, Pre-
zesa Stowarzyszenia Mieszkańcy Dzieciom 
Tadeusza Haase oraz radnego Grzegorza 
Haase.
Po uroczystej mszy wszyscy udali się na 
coroczny Festyn Rodzinny na Plac Wiejski 
przy ulicy Strażackiej. Frekwencja tradycyj-
nie była bardzo wysoka. Tradycją też jest 
smaczny catering firmy Muszelka, rewela-
cyjna oprawa muzyczna DJ Hansa oraz cia-
sta mieszkanek Dobrzewina. A wytrawnego 
dzika sponsorowali i serwowali Maryla i Ro-
man Knoff.
Nasi goście, tak jak w latach uprzednich, 
szczególnie cenią sobie wyjątkową atmosfe-

Festyn i Święto Chleba w Dobrzewinie 

rę na Festynie, gdyż opiekę i serwis zapew-
niają mieszkańcy Dobrzewina, szczególnie 
członkowie rodzin Bryłowskich, Zorn i Knoff. 
Pomimo niekorzystnych prognoz – pogoda 
była rewelacyjna!
Sporym zainteresowaniem cieszyły się 
wszelkie atrakcje dla najmłodszych miesz-
kańców Dobrzewina – w tym zjeżdżalnie, 
paintball, konkursy z nagrodami.
Serdeczne podziękowania dla wszystkich 
sponsorów, dzięki którym wydarzenie 
w ogóle nie mogłoby się odbyć, wśród któ-
rych należy wymienić: Zjednoczony Bank 
Spółdzielczy Rumia, Firma Alexander Piotr 
Pundzis, Firma Advert, Dispos Krzysztof 
Zdanowski, Inweko Invest, Firma Głogow-
scy, Sklep Techniczny Walkusz, Janina Wac-
ław Machalińscy, Auto Części Dzik, Miro-
sław Makurat, Zbigniew Bryłowski, Maryla 
i Roman Knoff, Beata Grzegorz Hasase, Łu-
kasz Olszewski, Delikatesy Justynka, Direct 
Import, Trawa Rolowana Dobrzewino, Ula 
i  Czesław Haase, Stoltap Lila Paweł Bach, 
Lila i Władysław Haase.
Specjalne podziękowania dla super straża-
ków z OSP Bojano – za profesjonalne zabez-
pieczenie wydarzenia.
Kolejny udany Festyn za nami! 
Już zapraszamy na kolejne wydarzenie - na 
V Rajd Rodzinny Dookoła Dobrzewina 2 paź-
dziernika 2022 – szczegóły na fb Stowarzy-
szenia Aktywne Dobrzewino.

Tekst: Elżbieta Bobrowska
Zdjęcia: Krystyna Hewelt
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Nowy rok szkolny 2022/2023

Rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023
Rok szkolny 2022/2023 w Gminie Szemud 
otworzyła główna uroczystość inauguracji 
roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Łe-
bieńskiej Hucie. Podczas, której powitano 
nowego dyrektora szkoły Panią Ewę Jelińską. 
Podziękowano również za wieloletni okres 
pełnienia funkcji dyrektora Pani Bożenie 
Kąkol, która na przestrzeni lat spotykała się 
z  licznymi zmianami w prawie, reformami 
oraz zadaniami i wyzwaniami, które pokony-
wała z zaangażowaniem. 

Ślubowania pierwszoklasistów
Nowym wyzwaniem, którego podjął się 
w roku szkolnym 2022/2023 Wójt Gminy 
Szemud jest powitanie pierwszoklasistów 
podczas ślubowania. Dotychczas miłego 
akcentu obecności Wójta podczas pasowa-
nia na pierwszoklasistę doświadczyli ucz-
niowie Szkoły Podstawowej w Bojanie oraz 
Szkoły Podstawowej w Kielnie. Ślubowania 
w kolejnych szkołach będą odbywały się 
w październiku i również na nich zagości 
Wójt. Dzięki możliwościom przewidzianym 
w Gminnym Programie PiRPAiPN w Gminie 
Szemud udało się również przygotować upo-
minki dla pierwszaków, w których znajduje 
się również  voucher z 3 wejściami na basen 
dla ucznia z opiekunem. 

Mianowania nauczycieli 
W sierpniu 7 nauczycieli kontraktowych ze 
szkół prowadzonych przez gminę Szemud 
pozytywnie zdało egzamin przed komisją eg-
zaminacyjną powołana przez Wójta Gminy 
Szemud. Komisja składała się z przedstawi-
ciela Pomorskiego Kuratora Oświaty, przed-
stawiciela Wójta Gminy Szemud, dwóch 
ekspertów z listy MEN oraz dyrektorów po-
szczególnych szkół. 

Drodzy uczniowie, przed Wami kolejny rok pełen nauki, wyzwań 
i nowych możliwości. Czeka na Was na pewno wiele niespodzia-

nek, czasem trudności, nowych przyjaźni i umiejętności. 

Wykorzystajcie ten czas najlepiej, jak tylko potraficie. 
Czerpcie garściami z możliwości i przeżywajcie codziennie piękno. 

To właśnie w Was jest nasza przyszłość. 
Rozwijajcie codziennie swoje pasje i umiejętności. 

Życzymy Wam sukcesów w nauce i spotkania na swojej drodze na-
uczycieli, którzy będą dla Was wsparciem oraz motywacją! 

W dniu 26 sierpnia 2022 roku nauczyciele po 
złożonym ślubowaniu o treści „Ślubuję rzetel-
nie pełnić powinność wychowawcy i opiekuna 
młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości 
ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode 
pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tra-
dycji narodowych, poszanowania Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej.”, z rąk Wójta Gminy 
Szemud, otrzymali akty awansu zawodowe-
go nauczycieli mianowanych. Jednocześnie 



www.szemud.pl październik 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    29

OŚWIATA

nauczyciele otrzymali również dobre słowo 
pokrzepiające w misji zawodowej oraz ży-
czenia satysfakcji z osiągnięć, wytrwałości 
w kontynuacji podejmowanych wyzwań oraz 
wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Powitanie powołanych dyrektorów szkół
Po przeprowadzonym postępowaniu kon-
kursowym w dniu 28 czerwca 2022 roku Wójt 
Gminy Szemud powierzył na kolejnych 5 lat 
szkolnych stanowiska dyrektorów. Powierze-
nia przekazano:
•  Pani Ewie Jelińskiej – dyrektor Szkoły Pod-

stawowej w Łebieńskiej Hucie,
•  Pani Danucie Mostrąg – dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Bojanie,
•  Pani Iwonie Białas-Rychlak – dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Częstkowie,
•  Pani Judycie Miłosz – dyrektor Szkoły Pod-

stawowej w Jeleńskiej Hucie,
•  Panu Łukaszowi Kwidzińskiemu – dyrek-

torowi Szkoły Podstawowej  im. Jana Pawła 
II w Łebnie.

 Iwona Curlej-Paszke
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Plac zabaw w Jeleńskiej Hucie 
ma nowy sprzęt
2 września nasz plac zabaw wzbogacony 
został o nowe elementy. Zakupiono nowy 
zestaw zabawowy oraz dwie huśtawki, 
w piaskownicy znalazł się nowy piasek. To 
dzięki programowi „WzMOCnij swoje oto-
czenie” udało się pozyskać na ten cel 20 tyś. 
złotych. 

Organizatorem programu są Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne – krajowy operator 
systemu przesyłowego w Polsce. 
PSE jako dobry i bliski sąsiad wielu polskich 
społeczności, czują współodpowiedzialność 
za ich rozwój, poprawę jakości życia i bez-
pieczeństwa. Poprzez program “WzMOCnij 
swoje otoczenie” firma wyposaża lokalne sa-
morządy i organizacje pozarządowe w narzę-
dzia, które pomagają im wypełniać ważną mi-
sję publiczną i działać na rzecz mieszkańców.
Dzięki temu projektowi dzieci naszej szkoły 
i nie tylko, bo z placu zabaw mogą korzystać 
wszyscy mieszkańcy, mogą wspaniale spę-
dzać czas wspólnie z rówieśnikami, rodzica-
mi. Mamy nadzieję, ze powstało atrakcyjne 
miejsce jako alternatywa dla komputera 
i  telewizora. Że będzie to miejsce integracji 
środowiska lokalnego, miejsce kreatywnego 
i aktywnego spędzania czasu. 
Mamy nadzieję, że będzie ono sprawiać ra-
dość wielu dzieciom i ich rodzinom, którzy 
chętnie będą przychodzić, by w naszej „Dzie-
ciolandii” świetnie się bawić.

Dyrekcja SP Jeleńska Huta

Basket Fred Kielno 
zdobywa doświadczenie
Basket Fred Kielno uczestniczył w Ogólno-
polskim Turnieju Koszykówki Dziewcząt w 
Bydgoszczy gdzie dwa roczniki rozegrały 
mecze  z drużynami z Polski. 

Dla niektórych zawodniczek z rocznika 2012 
i młodszych był to pierwszy taki wyjazd - za-
jęły 6 miejsce. Drużyna starsza ma już takie 
doświadczenie turniejowe. Rozegrała me-
cze pokonując  Ostrołęcki Klub Koszyków-
ki, MUKS II Bydgoszcz, MUKS I Poznań, Dre-
am Team Nowy Tomyśl oraz Basket 4EVER 
Ksawerów tym samy zajęła 1 miejsce w roku 
2011. Gratulujemy zawodniczkom i trene-
rom.

UKS KIELNO
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Badminton w CSK

Zdrowy kręgosłup i sprawne stawy 
Seniorów 60+ z Gminy Szemud

Początek sezonu w KS Gokken

Od października zapraszamy w każdą sobotę i niedzielę 
(z wyłączeniem rezerwacji hali na wydarzenia kultural-
no-sportowe) do grania w badmintona! 

Bilet wstępu na jedno boisko kosztować będzie je-
dynie 50 zł/godz. dla max. 4 osób – o sprzęt nie mu-
sicie się martwić, dwie rakiety i lotka zapewnio-
ne w ramach biletu. Rezerwacji można dokonywać 
telefonicznie pod nr 58 676 10 52 lub mailowo na adres  
cskielno@gmail.com oczekując na potwierdzenie rezerwacji 
w wiadomości zwrotnej. Wejścia na boisko zawsze o pełnej 
godzinie. Do dyspozycji na każdej godzinie będą 4 boiska. 
Obowiązuje bezwzględny nakaz zmiany obuwia na czyste 
z jasną niebrudzącą podeszwą. Do zobaczenia w CSK!

CSK

Pod taką nazwą Ratownictwo Wodne 
Szemud realizuje projekt dla seniorów 
z terenu Gminy Szemud dofinansowany 
przez Pana Wójta Ryszarda Kalkowskiego 
w ramach realizacji zadania publicznego 
z kategorii: Ochrona i promocja zdrowia.

Projekt rozpoczyna się już 5. października 
na basenie w Centrum Sportowym w Kielnie 
i przeznaczony jest dla wszystkich seniorów 
z terenu Naszej Gminy.
W ramach spotkań z seniorami prowadzona 
będzie nauka oraz doskonalenie pływania. 
Poprzez wykonywane ćwiczenia zwiększać 
się będzie ruchomość stawów oraz wzmocnią 

się mięśnie posturalne. Po zakończeniu pro-
jektu nabyte umiejętności pozwolą na samo-
dzielne kontynuowanie ćwiczeń w wodzie.
Zapewniamy bezpłatny instruktarz oraz 
przybory niezbędne do realizacji zajęć zaku-
pione w ramach grantu. Osoba przystępują-
ca do zajęć wykupuje jedynie bilet wstępu 
na basen każdorazowo przy każdej wizycie 
– a z racji wieku (ukończony 60 r.ż) bilet taki 
kosztuje jedynie 5 zł!
Spotkania mają charakter cykliczny podzie-
lony na 3 grupy: środy 7:15-8:00 i 12:30-
13:15 oraz piątki 7:15-8:00. Na jedne zajęcia 
przyjmujemy max. 16 osób, które wcześ-
niej zapiszą się na listę w recepcji Centrum 

Sportowego w Kielnie wyłącznie OSOBIŚCIE 
w obiekcie. 
Daty spotkań grupa ŚRODA 7:15-8:00:
Październik 5, 12, 19, 26
Listopad 2, 9, 16, 23, 30
Grudzień 7, 14
Daty spotkań grupa ŚRODA 12:30-13:15:
Październik 5, 12, 19, 26
Listopad 2, 9, 16, 23, 30
Grudzień 7, 14
Daty spotkań grupa PIĄTEK 7:15-8:00:
Październik 7, 14, 21, 28
Listopad 4, 18, 25
Grudzień 2, 9

Szymon Laga RW Szemud

W miniony weekend trochę się działo! 
Udany start naszych zawodników w Mię-
dzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzi-
ków w Tczewie. 

Świetnie zaprezentowali się zawodnicy 
z  grup działających na terenie gminy Sze-
mud. Nasi medaliści to: Złoto – Filip Dettlaff 
- kumite +56kg, Srebro: Wojciech Walenty-
nowicz - kumite -40kg Stanisław Chojnow-
ski - kumite - 36kg, Julia Browarczyk - kumi-
te -32kg, Brąz: Julia Browarczyk - kata, Lidia 
Kupniewska - kumite -44kg, Maja Hartyn-
-Leszczyńska - kumite -32 kg, Tomasz Tokaj 

- kumite -52kg, Piotr Prażmo - kumite -56kg 
5 miejsca: Nicolę Bugała, Zofia Hupało, Karol 
Lewańczyk, Paweł Drobnik, Tomasz Kuncer 
Oprócz tego Sandra Lieske uczestniczyła 
w zgrupowaniu Kadry Narodowej w COS 
w Wałczu. Zawodnicy z gminy Szemud są za-
angażowaną częścią naszego klubu. Licznie 
zdobywając medale na arenach zawodów 
krajowych i międzynarodowych. 

Zapraszamy na treningi w Szemudzie, Ko-
leczkowie, Karczemkach oraz Kielnie. Zosta-
ły ostatnie wolne miejsca! 

Agata Uwijała
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Wakacyjne Obozy Fundacji Leszka Kucharskiego

„Rodzinne Rakiety”

To już drugi raz, kiedy Fundacja Leszka 
Kucharskiego dofinansowana przez Gmi-
nę Szemud zorganizowała 10-cio dniowy 
obóz dla dzieci tejże gminy. 

Wydarzenie miało miejsce w Lidzbarku 
Warmińskim. Zaproszone na wakacje dzieci 
uczestniczyły w zajęciach sportowych i ga-
mingowych przeplatanych licznymi atrak-
cjami. Były to Termy Warmińskie ze zjeż-
dżalniami i rwącą rzeką, laserowy paintball, 
park linowy, jezioro Wielochowskie. Nad 
przebiegiem pobytu czuwali opiekunowie 
i trenerzy, a także pani psycholog.
Mamy nadzieję, że sprawiliśmy dzieciom 
przyjemność i będą chciały również w przy-
szłym roku spędzić z nami cząstkę wakacji. 

Agnieszka Kucharska

W ramach projektu „Rodzinne Rakiety” Fundacja 
Leszka Kucharskiego serdecznie zaprasza na dar-
mowe treningi tenisa stołowego.

Zaproszenie skierowane jest do wszystkich chęt-
nych, zarówno dzieci jak i dorosłych. Daty treningów:
•  Bojano (hala sportowa godzina 15-17:00)  

2, 19, 26 października 
9, 16, 23, 30 listopada 
7 grudnia

•  Kielno (Centrum Sportu godzina 17-19:00)  
14, 21, 28 października  
4, 7, 18, listopada

Jednocześnie po raz trzeci zapraszamy na dwa 
turnieje rodzinne tenisa stołowego w ramach pro-
jektu „Rodzinne Rakiety” oraz Mistrzostwa Kaszub 
w tenisie stołowym, organizowanym przez Gminę 
Szemud, które odbędą się:
•  6.11.2022 - Kielno Centrum Sportu  

– turniej rodzinny
•  11.12.2022 - Kielno Centrum Sportu  

– turniej rodzinny
•  11.12.2022 - Kielno Centrum Sportu  

– Mistrzostwa Kaszub
Agnieszka Kucharska
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XXVIII Sportowy Turniej Miast i Gmin

W dniach od 13 do 19 września odbył się 
w naszej Gminie XXVIII SPORTOWY TUR-
NIEJ MIAST I GMIN. Krajowa Federacja 
Sportu dla Wszystkich, Ministerstwo 
Sportu, Gminne Centrum Kultury, Spor-
tu i Rekreacji w Szemudzie oraz Gmina 
Szemud przygotowała szereg imprez i za-
jęć sportowych dla mieszkańców naszej 
Gminy. 

W tych dniach odbyło się 31 wydarzeń spor-
towych, w których wzięło udział ponad 600 
osób. 
Na Hali Sportowej w Bojanie odbyły się zaję-
cia taneczne, z akrobatyki oraz cheerleadin-
gu dla dzieci. W Szemudzie oraz okolicznych 
terenach dwukrotnie odbyły się otwarte 
treningi rowerowe MTB. W CSK w Kielnie 
oraz na Hali Sportowej w Bojanie odbyły 
się treningi z koszykówki dla dziewczynek 
w różnym wieku. Akademia Judo Dragon 
przeprowadziła zajęcia dla dzieci, a klub LZS 
Dragon Bojano zorganizował szereg trenin-
gów z piłki nożnej dla dzieci w różnym wieku 
na Orliku w Bojanie lub Stadionie piłkarskim 
na ulicy Warszawskiej w Bojanie. 
Szkoła Podstawowa w Bojanie przeprowa-
dziła turnieje sportowe dla dzieci w piłce 
siatkowej, piłce nożnej, koszykówce i pił-
ce ręcznej. Dorośli natomiast mogli pod-
patrzeć i zapisać się na zajęcia fitness lub 
pilates. Mogli również uczestniczyć w tre-
ningach piłki nożnej lub koszykówki dla do-
rosłych. 
Gmina Szemud oraz GCKSiR w Szemudzie 
dziękują organizatorom zajęć sportowych 

za zaangażowanie podczas realizacji wyda-
rzeń sportowych i uczestniczenia w XXVIII 
SPORTOWYM TURNIEJU MIAST I GMIN. 
Takie inicjatywy zachęcają do wyjścia 
z  domu i integracji społeczności lokalnych 
wokół wydarzeń sportowo-rekreacyjnych.
Dziękuję za udział.

Dariusz Rewers 
Koordynator ds. Sportu w Gminie Szemud

SPORT
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Data Godz. Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

04.10. 15:00 Dzień jubileuszy małżeńskich w Gminie Szemud
złote, diamentowe, żelazne i 66, 67, 69, 73 Centrum Sportowe w Kielnie Gmina Szemud, GCKSiR 

Szemud, GPK Szemud

04-07.10. – Powiatowo-Gminny Plener Malarski Hala Sportowo-
Widowiskowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

13.10. 18:00 Gminna Liga Baśki Hala Sportowo-
Widowiskowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

16.10. 15:00 Gminny Dzień Seniora Hala Sportowa w Bojanie Gmina Szemud, GCKSiR 
w Szemudzie, GOPS Szemud

20.10. 18:00 Gminna Liga Lesa Hala Sportowo-
Widowiskowa w Szemudzie GCKSiR Szemud

22.10. 10:00 II Pomorski Plener Ceramiczny – 2 etap Centrum Muzyczne w Kielnie ASTiW w Donimierzu 
GCKSiR Szemud

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
PAŹDZIERNIK 2022

Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 19:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych 
blaszanych 

W każdy poniedziałek od godz. 18:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Nauka gry na instrumentach dętych 
drewnianych 

W każdy wtorek od godz. 16:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Piotr Oleksiak
piotr@sonores.pl

Kaszubski Zespół Regionalny 
„Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 w Centrum Muzycznym w Kielnie Tadeusz Dargacz

kom. 609 559 868

Próby zespołów

KALENDARIUM



KONDOLENCJE

Najszczersze wyrazy żalu i współczucia 
dla Pani Katarzyny Penkowskiej z powodu śmieci 

TEŚCIOWEJ
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia oraz słowa otuchy 
dla Pani Katarzyny Penkowskiej z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ
składają 

Pracownicy Referatu Organizacyjnego

Najszczersze wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Ewy Hoppa z powodu śmieci 

OJCA
składa Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami  

Urzędu Gminy Szemud

Szczere wyrazy współczucia i słowa otuchy
dla koleżanki Ewy Hoppa z powodu śmierci 

OJCA
składają 

Pracownicy Referatu Finansów i Księgowości 

Wyrazy głębokiego współczucia 
dla Pani Ewy Hoppa z powodu śmierci 

OJCA
składają 

Przewodnicząca Rady Gminy wraz z Radnymi oraz Sołtysi 

Najszczersze wyrazy żalu i współczucia
dla Pani Katarzyny Nalazek-Baraniak z powodu śmieci 

OJCA
składa Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami  

Urzędu Gminy Szemud 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia oraz słowa otuchy 
dla Pani Katarzyny Nalazek-Baraniak z powodu śmierci 

OJCA
składają

Pracownicy Referatu Podatkowego

Serdeczne wyrazy współczucia i słowa otuchy 
dla Pani Doroty Penkowskiej-Hoppa z powodu śmierci 

MATKI
składa Dyrektor oraz wszyscy pracownicy 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie

Wyrazy serdecznego współczucia i słowa otuchy 
dla Pani Bożeny Pranczk z powodu śmierci 

OJCA
składa Dyrektor oraz wszyscy pracownicy 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie

Szczere wyrazy współczucia dla rodziny zmarłego 

Ś.P BENONA FLISSIKOWSKIEGO 
mieszkańca Dobrzewina, 

a w szczególności dla Żony i Synów zmarłego, 
w imieniu mieszkańców sołectwa składa Sołtys 



www.wave.com.pl         555 00 55 00

NAJLEPSZY DOSTAWCA
INTERNETU W GMINIE SZEMUD

Z kodem:                                  RABAT -10% NA INTERNETLESOKLESOK

chùtczichùtczi internet internet

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

KUPIĘ
ZIEMIĘ ROLNĄ,

GOTÓWKA.
TEL. 693 865 889



USŁUGI HYDRAULICZNE
SZAMBA • OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • INSTALACJE C.O.

INSTALACJE WOD-KAN • CENTRALNE ODKURZACZE 
CZARNOZIEM • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

Z nami znajdziesz 
swój nowy dom 

w Hiszpanii

www.esphouses.pl
biuro@esphouses.pl

Sopot, ul. Dworcowa 1/2

Polski oddział 
Hiszpańskiej 
firmy Esphouses

+ 48 693 002 101
+ 48 58 710 41 10

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych
• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

ZAPRASZAMY 
Szemud, ul. Kartuska 11 • Tel. 504 225 570



KUPIMY GRUNT 
1 HEKTAR

POD BUDOWĘ BAZY FIRMY 
TRANSPORTOWEJ
TEL. 505-155-675

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014

projekty indywidualne
adaptacje projektów typowych

projekty wnętrz
przebudowy, nadbudowy i inne



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597

Poniedziałek: 9:00 – 20:00 
Wtorek - Czwartek: 9:00 – 17:00

Piątek: 8:00 – 17:00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Koordynator ds. dostępności nr 5B 58 676 44 22

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  st. sierż. Damian Knapiński – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  sierż. szt. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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